МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г. БОРОВСКА»

ПРИКАЗ

1 сентября 2023 года № 78
г. Боровск

О создании бракеражной комиссии

В целях организации контроля за работой школьной столовой, обеспечения обучающихся
качественным питанием, соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Боровска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством подготовки пищи и
сроков ее реализации и утвердить ее в следующем составе:
Председатель: Журавлева С. Н. -  заместитель директора по воспитательной работе
Члены комиссии:
1) Рябенко Л.Г. -  завхоз школы, ответственный за организацию питания
2) Бродзянская А.С.. -  педагог-психолог

2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать
качество готовой продукции, норму выхода готовых блюд

3. Членам бракеражной комиссии осуществлять периодические проверки закладки
продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода
продуктов питания и готовых блюд.

4. Работникам пищеблока оказывать содействие членам комиссии.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Журавлева С.Н.

Рябенко Л.Г. _

Бродзянская А.

Захарочкина О.

Трынкина Л.А.